307. 

Róbert siciliai királynak azon hajók felszerelését tárgyazó 
rendelete} melyek Róbert Károly szolgálatára küldetnek a 

magyarországi tengerpartra. 1332 

Robertus Dei gratia Jeriisalem et Sicilie Rex etc, Ric-
cario de Stella, Raynaldo de Receyo Magne nostre Curie 
Rationalibus, et Angelo de Melfia, Thesaurarijs, Consiliarijs 
et familiaribus nostris etc. 

Fidelitati vestre precipimus, quatenus Gualterio Siri-
pandi de Neapoli militi, magistro liostiario et familiari nostro 
vncias auri X V I et tarenos X X ponderis generális, conuer-
tendas per eum pro parte Curie nostre in emptionem biscocti 
cantariarum centum oportuni pro companagio personarum na-
uigare debentium nouiter in galeis Curie nostre armatis pro 
felici accessu Incliti Regis Vngarie de Vngaria in Regnum 
ad rationem de tarenis quinque pro quolibet cantario ipsius 
biscocti, de quacunque fiscali pecunia existenti et futura per 
manus vestras in Camera nostra soluere studeatis, et recipia-
tis ab eo exinde apodixam. Dátum Neapoli anno Domini 
M C C C X X X I I . die V I I I I . Nouembris prime indictionis. 

(A »Reg. Angioini« 284. sz. Reg Roberti R. köt. 9. l ev . ; az olasz 
kir. Grandé Arcbivióban Nápolyban.) 

308. 

A velenczei köztársaság Róbert Károlyt magyar királyt, ki 
Sicil iába fog utazni, követek által tiszteli meg. 1332. 

Anno Domini M C C C X X X I I . in primo Decembris. 
C a p t a : Quod eligantur tres sapientes per Dominum, Con-
siliarios et Capita, qui examinent et consulant super facto 
mittendi ambaxiatam ad dominum Regem Yngarie et filium 
pro isto aduentu ad partes Sclauonie, et de numero ambaxa-
torum; et videatur etiam id, quod alias fűit ordinatum comitti 
aliis ambaxatoribus in simili casu; et consulant super ipsius 
commissione et ambaxata, sicut eis videbitur, vei sic vei aliter, 
sicut melius apparebi t ; et cum suo consilio erimus liic die 
Jouis proxime in mane, et fiet sicut videbitur; et quilibet pos-
sit ponere partém, et vocetur Consilium sub pena solidorum X . 

Electi sapientes: ser Marinus Superancio, ser Marcus 
Justiniano Sancti Moysis, ser Andreas Michael Comes. 

(A >/Misti« cziiini velenczei állanikünyvben XY. köt. 46. lev ) 

309. 

A velenczei kormánynak ugyanazon tárgybani intézkedése. 
1332. 

Anno Domini M C C C X X X I I . die tercio Decembris. 
C a p t a : Quia dominus Rex Yngarie, et íilius eius, vei saltem 
íilius, ad partes marittimas est venturus, et deinde dictus eius 
íilius est ad partes Apulie profecturus, occasione complendi 
parentellam inter ipsum et dominum Regem Robertum, vt 
habetur per litteras nostrorum et aliter manifeste ; et consi-
deratis omnibus considerandis, ostendere leticiam de dicto 
facto possit nobis aíferre honorem, commoditatem et bonum, 
consulit ser Marinus Superancio sapiens, quod mittantur Seg-
nam tres ambaxatores, qui liabeant quatuor domicellos indu-
tos et duas saumas pro quolibet, et vnum coquuin, vnum ex-

pensatorem et vnum notarium cum vno famulo, qui habeant 
inter se duas saumas, et'vadant omnes ad expensas Communis ; 
et habeant dicti ambaxatores de salario libras CC pro quoli-
bet in tribus mensibus, et si starent vltra tres menses, habeant 
ab inde in antea libras L in mense pro quolibet. 

(A »Misti« czimü velenczei á l lamkönyvből XV. köt. 47. lev.) 

310. 

Róbert siciliai királynak intézkedései a Róbert Károly magyar 
király Siciliába utazására szükséges tengeri hajók beszerzése 

tárgyában. 1382. 

Robertus etc. Magistris Portulanis Apulie fidelibus nos-
tris gratiam etc. Pridie per licteras nostras vobis satis ex-
presse mandauimus, vt in partibus Apulie arrestaretis vassella 
deferre valentia equos ducentos, quos filius Incliti Regis Vn-
garie nepotis nostri carissimi de propinquo in Regnum veniens 
permictente Domino est ducturus, mictenda ad partes Sclauo-
nie pro euectione dictorum equorum, prout dicte lictere nostre 
vobis super hoc missé hec et alia clarius manifestant. Nunc 
vero intellecto, quod in Ciuitate Brundusij est vsserius nobilis 
Ducis Athenarum affinis nostri dilecti; volumus vobisque 
precipimus, quod vbi vsserius ipse attus sit ad nauigandum, 
nec egeat reparatione, que statim fieri non possit, eundem vs-
serium armarj faciatis de marenarijs seu remerijs dicte Ciui-
tatis vei aliunde ad duas tiras, tamen cum notitia et conscien-
tia Ademari j Romani de Scalea militis, dicti Regni nostri 
Sicilie Viceamirati, Consiliarij et familiaris nostri dilecti, in 
eisdem Apulie partibus nunc presentis; qui vsserius cum alijs 
vasselis per vos arrestatis seu arrestandis capacibus vsque ad 
summám dictorum equorum ducentorum, computatis hijs quo-
rum predictus vsserius capax erit, ad dictas partes Sclauonie 
mittatur. Cuius vsserij marenarijs seu remerijs, inter quos sunt 
nauclerij et comiti iuxta prouisionem Viceamirati predicti, ad 
rationes solitas gagia et alia consueta, nec non et patronis 

dictorum vassellorum soluatis, Cum galee nostre, quibus preest 
Yiceamiratus predictus de ipsis Apulie partibus recedent ad 
dictas partes Sclauonie pro transitu dicti íilij Regis Yngarie 
in Dei nomine profecture, seruata in liijs prouisione Yiceami-
r a t j predicti, quam statim receptis presentibus super lioc pre-
uenire curetis; recepta a dictis patronis vassellorum ipsorum 
fideiussoria cautione, quod cum eisdem vassellis ad dictas 
partes Sclauonie se conferant, in eis recipiant dictos equos, et 
cum illis dante Deo reuer tantur in Regnum. Quod si cauere non 
possent patroni vassellorum ipsorum, soluatis ipsis medietatem 
liuiusmodi nauli, et reliquam medietatem cum conscientia ip-
sorum deponatis penes aliquos probos et legales viros, patro-
nis ipsis in eorum reditu de ipsis Sclauonie partibus exoluen-
dam, vt de iutegra solutione nauli liuiusmodi sint securi. Quod 
si forte videatur dicto Yiceamirato dictum naulum fore pre-
fatis patronis integraliter exoluendum, in hoc prouisioni et or-
dinationi ipsius Yiceamirati incumbere studeatis. Ybi autem 
predictus vsserius dicti A thenarum Ducis propter defectum 
aliquem aptus non esset ad nauigandum, seu longa repara-
tione foret opus in illo, de quo prouisioni dicti Yiceamirati vos 
stare volumus; arrestetis tot vassella, que capacia sint predic-
torum ducentorum equorum, et eorum patronis soluatis naulum 
modo et forma superius enarratis. Si vero parua reparat ione 
vsserius predictus egeat, illum repara r j faciatis de pecunia 
nostre Curie supradicte cum notitia et conscientia Viceamirati 
predicti. I t a facientes omnimo, quod in deuectione predictorum 
equorum pro transitu dicti filij Regis Yngarie de propinquo 
ad Regnum, vt prefertur, venturj nullus defectus in ters i t ; nam 
icl moleste ferremus. Ordinatione seu mandato nostro vei Sanc-
tie Regine consortis nostre carissime, per quod eífectus pre-
sentium impediri posset in aliquo vei differri, etiam si de illo 
vei aliqua eius clausula speciális aut de verbo ad verbum esset 
in preseutibus mentio facienda, executioni presentium nullate-
nus non obstanfe. Dátum Neapolj in Camera nostra anno 
Domini M 0 C C C X X X I I 0 die X Decembris prime indictionis 
Regnorum nostrorum anno X X I I 1 1 ° .